

# **INTEMA SOLUTIONS Inc.**

États Financiers Intermédiaires  
(non vérifiés)

Périodes de trois mois terminées  
les 30 juin 2010 et 2009

AVIS EXIGIBLES EN VERTU DU RÈGLEMENT 51-102  
« OBLIGATIONS D'INFORMATION CONTINUE »

***Les états financiers joints ont été préparés par la direction de  
Intema Solutions INC. et n'ont pas été examinés par nos vérificateurs.***

# INEMA SOLUTIONS INC.

**États financiers Intermédiaires (non vérifiés)**  
**Périodes de trois mois terminées les 30 juin 2010 et 2009**

## TABLE DES MATIÈRES

<b>ÉTATS DES RÉSULTATS ET DU DÉFICIT</b>	<b>3</b>
<b>BILANS</b>	<b>4</b>
<b>ÉTATS DES FLUX DE TRÉSORERIE</b>	<b>5</b>
<b>NOTES COMPLÉMENTAIRES</b>	<b>6</b>

**INTEMA SOLUTIONS INC**  
**ÉTATS DES RÉSULTATS ET DU DÉFICIT**

3

	Périodes de trois mois terminée les 30 juin		Périodes de six mois terminées les 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
Chiffres d'affaires	587 015	580 558 \$	1 164 795 \$	1 076 368 \$
Coûts directs	187 278	26 749	234 863	48 464
Main d'œuvre directe	121 015	83 776	293 461	115 149
	308 293	110 525	528 324	163 613
<b>Bénéfice brut</b>	<b>278 722</b>	<b>470 033</b>	<b>636 471</b>	<b>912 755</b>
Frais de vente et d'administration	338 622	217 530	692 627	523 166
Frais de recherche et développement	35 035	189 390	66 140	264 051
	373 656	406 920	758 766	787 217
<b>Bénéfice avant items suivants</b>	<b>(94 934)</b>	<b>63 113</b>	<b>(122 295)</b>	<b>125 538</b>
Frais financiers	16 052	37 690	56 728	68 577
Frais de réorganisation et indemnités	—	—	—	—
Perte sur radiation d'avances à recevoir	12 451	—	12 451	—
Amortissement des immobilisations	5 452	7 610	10 903	29 603
Amortissement des actifs incorporels	84 732	140 058	153 066	258 686
<b>Bénéfice (perte) avant impôt</b>	<b>(213 621)</b>	<b>(122 245)</b>	<b>(355 442)</b>	<b>(231 328)</b>
Impôts sur les bénéfices				
Exigibles	—	—	—	—
Futurs	—	(10 263)	—	(45 253)
<b>Bénéfice (Perte) Net(te)</b>	<b>(213 621)</b>	<b>(111 982) \$</b>	<b>(355 442)</b>	<b>(186 075) \$</b>
Déficit au début de la période	(2 826 510)	(184 094)	(2 826 510)	(110 001)
<b>Déficit à la fin de la période</b>	<b>(3 040 131)</b>	<b>(296 076) \$</b>	<b>(3 181 952)</b>	<b>(296 076) \$</b>
Résultats par action				
- de base	(0,0084) \$	(0,0045)	(0,0139) \$	(0,0075) \$
- dilué	(0,0083)	(0,0045)	(0,0138)	(0,0075) \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	25 534 799	24 901 173	25 534 799	24 901 173

	Au 30 Juin 2010 (non-vérifié)	Au 31 Décembre 2009 (vérifié)
<b>ACTIF</b>		
<b>COURT TERME</b>		
Débiteurs	309 210	406 595
Travaux en cours	63 564	33 013
Crédit d'impôt à recevoir	551 416	752 053
Frais payés d'avance	3 495	27 700
Portion à court terme du solde de vente à recevoir	175 000	200 000
	1 102 686	1 419 361
<b>SOLDE DE VENTE A RECEVOIR</b>	325 394	465 394
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	44 990	38 203
<b>BIENS LOUÉS EN VERTU D'UN CONTRAT DE LOC-ACQ.</b>	15 240	17 929
<b>LOGICIELS</b>	562 391	—
<b>ACTIFS INCORPORELLES</b>	552 717	620 369
<b>CRÉDITS D'IMPOT NON REMBOURSABLES</b>	455 448	409 047
	3 058 865 \$	2 970 303 \$
<b>PASSIF</b>		
<b>COURT TERME</b>		
Insuffisance de la trésorerie et équivalents	216 471 \$	256 635 \$
Prêt bancaire à court terme	192 000	250 000
Créditeurs	618 158	638 261
Produits reportés	22 382	30 815
Dette à long terme échéant au cours du prochain exercice	756 827	689 242
Obligations en vertu de contrats de location -court terme	—	10 865
	1 805 838	1 875 818
<b>DETTE À LONG TERME</b>	52 178	44 289 \$
<b>OBLIGATIONS EN VERTU DE CONTRAT LOCATION-ACQUISITION</b>	—	585
	1 858 016	1 920 692
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital-actions	3 844 394	3 812 713
Déventures	475 000	—
Surplus d'apport	63 407	63 408
Déficit	(3 181 952)	(2 826 510)
	1 200 849	1 049 611
	3 058 865 \$	2 970 303 \$

	Périodes de trois mois terminées les 30 juin		Périodes de six mois terminées les 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
<b>Activités d'exploitation</b>				
Bénéfice (Perte) Net(te)	(213 621)	(111 982)	(355 442) \$	(186 075) \$
Éléments sans incidence sur la trésorie:				
Amortissement des immobilisations	5 452	7 610	10 903	29 603
Amortissement des actifs incorporels	84 732	140 058	153 066	258 686
Perte sur radiation d'avances à recevoir	—	—	12 451	—
Perte sur cession d'immobilisations	—	—	—	—
Impôts Futurs	—	(10 263)	—	(45 253)
	(123 437)	25 423	(179 023)	56 961
<b>Valeur nette des éléments hors caisse du fond de roulement</b>	358 365	(125 380)	271 572	(236 910)
<b>Flux de trésorie liés aux activités d'exploitation</b>	234 928	(99 957)	92 549	(179 949)
<b>Activités d'investissement</b>				
Encaissement de la balance de vente	—	60 000	165 000	414 872
Acquisition d'immobilisations	—	—	(10 693)	(47 123)
Acquisition d'entreprise	—	—	(600 000)	(582 365)
Variation des produits reportés	—	1 613	(8 433)	(1 523)
Variation des crédits d'impôts reportés	(32 355)	—	—	—
<b>Flux de trésorie liés aux activités d'investissement</b>	(32 355)	61 613	(454 126)	(216 139)
<b>Activités de financement</b>				
Augmentation de la marge de crédit bancaire	(106 324)	68 371	(58 000)	49 467
Dette à long terme	—	—	175 000	—
Augmentation de la note payable	—	(20 767)	—	421 733
Remboursement de la dette à long terme	(67 111)	(3 500)	(99 526)	(73 823)
Augmentation de l'emprunt bancaire	(195 904)	—	(151 129)	—
Remboursement de l'obligation découlant d'un contrat de location-acquisition	(8 235)	(5 760)	(11 450)	(1 289)
Émission d'actions ordinaires	—	—	31 681	—
Émission de débentures	175 000	—	475 000	—
<b>Flux de trésorie liés aux activités de financement</b>	(202 574)	38 344	361 576	396 088
Diminution des espèces et quasi-espèces	—	—	—	—
Espèces et quais-espèces au début de la période	—	—	—	—
<b>Trésorie et équivalents à la fin de la période</b>	—	—	— \$	— \$

## 1. PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES

Les états financiers intermédiaires pour les périodes de six mois terminées les 30 juin 2010 et 30 juin 2009 sont non-vérifiés et comprennent tous les ajustements que la direction juge nécessaires à une présentation fidèle de la situation financière d'Intema Solutions Inc, des résultats de son exploitation et de ses flux de trésoreries.

La présentation d'information par voie de note pour ces états financiers intermédiaires n'est pas entièrement conforme, à tous les égards, aux principes comptables généralement reconnus des états financiers annuels. Ainsi, les états financiers intermédiaires doivent être lus conjointement avec les états financiers annuels de l'exercice terminé le 31 décembre 2009. Ces états financiers intermédiaires ont été préparés en utilisant les mêmes conventions comptables que celles des états financiers annuels consolidés de l'exercice terminé le 31 décembre 2009

## 2. DETTE À LONG TERME

	30 Juin 2010	31 Décembre 2009
Prêt bancaire portant intérêt au taux préférentiel plus 3%, payable mensuellement en 54 versements à compter de janvier 2010. (1)	490 296	550 480
Prêt de Développement Économique Canada, sans intérêt, remboursable en 8 versements semestriels à compter de Mars 2009 et échéant en Septembre 2012.	41 769	\$ 41 769 \$
Balance de vente sur acquisition, sans intérêt remboursable en deux versements annuels en janvier 2011 et 2012.	175 000	-
Prêt de Développement Économique Canada, sans intérêt, remboursable en 8 versements semestriels de \$16 441 à compter de janvier 2007 et échéant en juin 2010.	49 323	49 323
Prêt d'un administrateur de la société, sans intérêt ni modalités de remboursement	-	25 000
Prêt d'une société, avec intérêt taux rpéférentiel plus 2% sans modalités de remboursement	38 465	52 807
Prêt d'une société controlée par un administrateur de la société, sans intérêt ni modalités de remboursement.	14 152	14 152
	809 005	733 531
Portion à court terme de la dette à long terme	756 827	689 242
Dettes à long terme	52 178	\$ 44 289

La convention de prêt comporte certaines clauses restrictives prévoyant notamment le maintien de certains ratios financiers. Au 30 juin 2010, certains ratios n'étaient pas respectés, par conséquent, cette emprunt a été reclassé à court terme. La portion à court terme serait de 367 262 \$ et long terme 441 743\$ si on les calculaient à partir des modalités prévues.

### 3. CAPITAL ACTIONS

	Au 30 juin 2010		Au 31 décembre 2009	
	Nombre d'actions	Montant \$	Nombre d'actions	Montant \$
Solde au début de l'exercice	24 901 173	3 812 713 \$	24 901 173	3 812 713 \$
Emission d'actions en contrepartie de paiement	633 626	31 681	—	
Solde à la fin	25 534 799	3 844 394 \$	24 901 173	3 812 713 \$

Le 5 mars 2010, la société a émis 633 626 actions ordinaires en contrepartie de factures d'honoraires pour un montant de 31 681\$

#### Régime d'options d'achat d'actions

Aux termes du régime d'options d'achat d'actions, la Société peut de temps à autre octroyer des options à des employés, administrateurs et dirigeants de la Société. Le conseil d'administration est responsable du choix des dirigeants, administrateurs, employés et fournisseurs auxquels les options seront octroyées, de déterminer les limites, restrictions et conditions d'octroi des options, d'interpréter le régime et de prendre toutes les décisions concernant ce régime. Le prix des options ne peut être inférieur à la valeur du marché des actions au moment de l'octroi des options. Les options octroyées en vertu du plan sont susceptibles d'être exercées sur une période de dix ans à partir de la date d'octroi.

Les variations des options d'achat d'actions en circulation et l'effet sur le prix de levée moyen pondéré sont résumés dans le tableau suivant:

	Au 30 juin 2010		Au 31 décembre 2009	
	Nombre d'options	Prix de levée moyen pondéré	Nombre d'options	Prix de levée moyen pondéré
Solde au début de l'exercice	290 000	0,21 \$	290 000	0,21 \$
Options exercées				
Options émises	575 000	0,10		
Options annulées / expirées	-		—	
Solde à la fin	865 000	0,14 \$	290 000	0,21 \$

### 4. OPÉRATIONS ENTRE APPARENTÉS

La Société a, au cours de la période de six mois se terminant le 30 juin 2010, payé des honoraires de consultation à une société appartenant à un administrateur pour un montant total de 23 283\$. Ces opérations ont été conclues dans le cours normal des activités et l'ont été à la valeur d'échange soit la contrepartie acceptée par les apparentés.

## **5. INFORMATIONS SECTORIELLES**

Les informations par secteur géographique se détaillent comme suit:

Chiffre d'affaires	Période de six mois terminée le	
	30 juin 2010	30 juin 2009
Province de Québec	1 096 373 \$	892 846 \$
Canada hors Québec	58 772	171 973
États- Unis	9 650	11 549
	1 164 795 \$	1 076 368 \$